
1

PROVENCE-ALPES-C
ÔTE-D'AZUR

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R93-2016-041

PUBLIÉ LE  3 MAI 2016



Sommaire

ARS 
R93-2016-05-02-001 - 2016-005 calendrier prévisionnel AAP (4 pages) Page 3

R93-2016-05-02-002 - 2016-050 regroupement SSIAD association OASIS (4 pages) Page 8

DIRECCTE-PACA
R93-2016-04-28-002 - 2016-04-28 Décision modificative n°3 composition CHSCT (3

pages) Page 13

DRJSCS PACA
R93-2016-05-02-003 - ARRETE RELATIF A LA NOMINATION DES MEMBRES DE

LA COMMISSION DE CONTROLE DE L'IFPUER DE L'IRFSS HOUPHOUET

BOIGNY (3 pages) Page 17

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur
R93-2016-05-02-004 - Arrêté du 03/05/2016 constatant la désignation des membres du

CESER PACA (3 pages) Page 21

SGAR PACA
R93-2016-04-22-005 - Arrêté du 22 avril 2016 portant délégation de signature à Madame

Suzanne FRIER Déléguée régionale à la formation PACA/Corse pour l’ordonnancement

secondaire des recettes et des dépenses imputées sur le budget de l’Etat (2 pages) Page 25

2



ARS 

R93-2016-05-02-001

2016-005 calendrier prévisionnel AAP

Calendrier prévisionnel des AAP relevant de la compétence conjointe de l'ARS Paca et du CD des

Hautes-Alpes

ARS  - R93-2016-05-02-001 - 2016-005 calendrier prévisionnel AAP 3



ARS  - R93-2016-05-02-001 - 2016-005 calendrier prévisionnel AAP 4



ARS  - R93-2016-05-02-001 - 2016-005 calendrier prévisionnel AAP 5



ARS  - R93-2016-05-02-001 - 2016-005 calendrier prévisionnel AAP 6



ARS  - R93-2016-05-02-001 - 2016-005 calendrier prévisionnel AAP 7



ARS 

R93-2016-05-02-002

2016-050 regroupement SSIAD association OASIS

regroupement SSIAD AUBAGNE OASIS- SSIAD de l'ASSOCIATION OASIS et SSIAD LA

POMME DE PIN

ARS  - R93-2016-05-02-002 - 2016-050 regroupement SSIAD association OASIS 8



ARS  - R93-2016-05-02-002 - 2016-050 regroupement SSIAD association OASIS 9



ARS  - R93-2016-05-02-002 - 2016-050 regroupement SSIAD association OASIS 10



ARS  - R93-2016-05-02-002 - 2016-050 regroupement SSIAD association OASIS 11



ARS  - R93-2016-05-02-002 - 2016-050 regroupement SSIAD association OASIS 12



DIRECCTE-PACA

R93-2016-04-28-002

2016-04-28 Décision modificative n°3 composition

CHSCT

Décision modificative n° 3 à la décision portant composition du Comité d'Hygiène, de Sécurité et

des Conditions de Travail (CHSCT) placé auprès du DIRECCTE de la région Provence Alpes

Côte-d'Azur

DIRECCTE-PACA - R93-2016-04-28-002 - 2016-04-28 Décision modificative n°3 composition CHSCT 13



DIRECCTE-PACA - R93-2016-04-28-002 - 2016-04-28 Décision modificative n°3 composition CHSCT 14



DIRECCTE-PACA - R93-2016-04-28-002 - 2016-04-28 Décision modificative n°3 composition CHSCT 15



DIRECCTE-PACA - R93-2016-04-28-002 - 2016-04-28 Décision modificative n°3 composition CHSCT 16



DRJSCS PACA

R93-2016-05-02-003

ARRETE RELATIF A LA NOMINATION DES

MEMBRES DE LA COMMISSION DE CONTROLE DE

L'IFPUER DE L'IRFSS HOUPHOUET BOIGNY

DRJSCS PACA - R93-2016-05-02-003 - ARRETE RELATIF A LA NOMINATION DES MEMBRES DE LA COMMISSION DE CONTROLE DE L'IFPUER
DE L'IRFSS HOUPHOUET BOIGNY 17



DRJSCS PACA - R93-2016-05-02-003 - ARRETE RELATIF A LA NOMINATION DES MEMBRES DE LA COMMISSION DE CONTROLE DE L'IFPUER
DE L'IRFSS HOUPHOUET BOIGNY 18



DRJSCS PACA - R93-2016-05-02-003 - ARRETE RELATIF A LA NOMINATION DES MEMBRES DE LA COMMISSION DE CONTROLE DE L'IFPUER
DE L'IRFSS HOUPHOUET BOIGNY 19



DRJSCS PACA - R93-2016-05-02-003 - ARRETE RELATIF A LA NOMINATION DES MEMBRES DE LA COMMISSION DE CONTROLE DE L'IFPUER
DE L'IRFSS HOUPHOUET BOIGNY 20



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur

R93-2016-05-02-004

Arrêté du 03/05/2016 constatant la désignation des

membres du CESER PACA

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2016-05-02-004 - Arrêté du 03/05/2016 constatant la désignation des membres du CESER PACA 21



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2016-05-02-004 - Arrêté du 03/05/2016 constatant la désignation des membres du CESER PACA 22



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2016-05-02-004 - Arrêté du 03/05/2016 constatant la désignation des membres du CESER PACA 23



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2016-05-02-004 - Arrêté du 03/05/2016 constatant la désignation des membres du CESER PACA 24



SGAR PACA

R93-2016-04-22-005

Arrêté du 22 avril 2016 portant délégation de signature à

Madame Suzanne FRIER Déléguée régionale à la

formation PACA/Corse pour l’ordonnancement secondaire

des recettes et des dépenses imputées sur le budget de

l’Etat

Arrêté du 22 avril 2016 portant délégation de signature à Madame Suzanne FRIER Déléguée

régionale à la formation PACA/Corse pour l’ordonnancement secondaire des recettes et des

dépenses imputées sur le budget de l’Etat

SGAR PACA - R93-2016-04-22-005 - Arrêté du 22 avril 2016 portant délégation de signature à Madame Suzanne FRIER Déléguée régionale à la formation
PACA/Corse pour l’ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses imputées sur le budget de l’Etat 25



PREFET DES BOUCHES-DU-RHONE

PREFECTURE
SECRETARIAT GENERAL AUX AFFAIRES DEPARTEMENTALES
Mission coordination interministérielle

RAA

Arrêté du 22 avril 2016 portant délégation de signature à Madame Suzanne FRIER
Déléguée régionale à la formation PACA/Corse pour l’ordonnancement secondaire des

recettes et des dépenses imputées sur le budget de l’Etat

Le Préfet
    de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur

Préfet de la zone de défense et de sécurité Sud
   Préfet des Bouches-du-Rhône

VU       la loi organique n° 2001-692 du 1er août 2001 modifiée relative aux lois de finances ;

VU   la loi n° 82-213 du 2 mars 1982 modifiée, relative aux droits et libertés des communes,
des départements et des régions, notamment son article 34 ;

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril  2004 modifié  relatif  aux pouvoirs des préfets,  à
l’organisation et à l’action des services de l’Etat dans les régions et les départements,
et notamment l’article 39 ;

VU le décret n° 2006-975 du 1er août 2006 portant code des marchés publics ;

VU le  décret  n°  2012-1246  du  7  novembre  2012  relatif  à  la  gestion  budgétaire  et
comptable publique ;

VU le  décret  du  Président  de  la  République  du  15  juillet  2015  nommant  Monsieur
Stéphane BOUILLON préfet de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur, préfet de la
zone de défense et de sécurité Sud, préfet des Bouches-du-Rhône ;

SUR proposition du secrétaire général de la préfecture des Bouches-du-Rhône,

SGAR PACA - R93-2016-04-22-005 - Arrêté du 22 avril 2016 portant délégation de signature à Madame Suzanne FRIER Déléguée régionale à la formation
PACA/Corse pour l’ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses imputées sur le budget de l’Etat 26



ARRETE

ARTICLE 1:

Délégation de signature est accordée à Madame  Suzanne FRIER,  déléguée régionale à la
formation PACA/Corse, à l’effet de valider les expressions de besoin et constater les services
faits imputés sur les programmes suivants :

Mission «     Administration générale et territoriale de l’Etat     » :

- Programme 216 « Conduite et pilotage des politiques de l’Intérieur » (BOP central)
pour les dépenses relatives à la formation des personnels du ministère de l’Intérieur,
titres 2 et 3.

- Programme  307  « Administration  territoriale »  (unité  opérationnelle  mutualisée
régionale) pour les dépenses relatives au fonctionnement de la délégation régionale
et à la formation des fonctionnaires du ministère de l’Intérieur, titres 2 et 3.

ARTICLE 2:

Le secrétaire général  de la Préfecture des Bouches-du-Rhône et la directrice régionale des
finances publiques de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur et du département des Bouches-
du-Rhône sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera
publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Provence Alpes-Côte
d’Azur.

Fait à Marseille, le 22 avril 2016
                                                                              

Le préfet

SIGNÉ

Stéphane BOUILLON

2

SGAR PACA - R93-2016-04-22-005 - Arrêté du 22 avril 2016 portant délégation de signature à Madame Suzanne FRIER Déléguée régionale à la formation
PACA/Corse pour l’ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses imputées sur le budget de l’Etat 27


